
 1 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N°  5 del  24.05.2012 
 

OGGETTO:  Approvazione Regolamento Comunale per l’uso e la ge stione degli 
impianti sportivi. 

 

L’anno Duemiladodici , il giorno ventiquattro del mese di Maggio in Tadasuni e nella sala 
consiliare del Comune,  alle ore 20.30; 

Convocato per determinazione del Sindaco con appositi avvisi notificati per iscritto in tempo 
utile a mezzo del messo si è riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria    in 1ª 
convocazione,  per trattare gli argomenti all’ordine del giorno nelle persone dei Signori: 

CONSIGLIERI COMUNALI  
Cognome e nome Presenti Assenti 

1. DELIGIA Livio X  

2. PORCU Monica X  

3. DEMARTIS Marco X  
4. CARTA Antioco X  
5. OPPO Francesco X  
6. DEMARTIS Raffaele Antonuccio X  
7. MONAGHEDU Vincenzo  X 
8. FRAU Giordano X  
9. CAMPUS Sergio  X 
10. LOI Matteo  X 
11. ATZORI Angelo Maria Domenico  X 
12. MANCA Angelo  X 
13. Piras Rina  X 

 

Assegnati  n°  13 Presenti n°  7 Assenti n°  6 

 
Presiede l’adunanza il Sindaco Livio Deligia . 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, D. Lgs. 267/2000 il Segretario  Comunale, Dr. Pietro Caria ; 

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i 
medesimi a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Viste  le L.R. n°36 del 15.06.1978, del 09.06.1989 e n°17  del 17.05.1999, “Provvedimenti per lo 
sviluppo dello sport in Sardegna” e in particolare l’articolo 20 della L.R. n°36/1989 e 21 della L.R. 
n°17/1999, nei quali si prevede che gli Enti sono t enuti ad adottare un Regolamento di gestione 
degli impianti sulla base del Regolamento tipo predisposto dalla Giunta Regionale; 



 2 

Visto il Regolamento tipo predisposto dalla Giunta Regionale deliberazione n°44/49 del 02.11.2000; 

Evidenziata  pertanto la necessità di dotarsi di apposito Regolamento Comunale per consentirne la 
regolamentazione e disciplina per la gestione degli impianti sportivi comunali; 

Richiamata  la propria deliberazione C.C. n°2 del 23.03.2007 c on la quale è stato approvato il 
Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed uso agevolato di impianti e 
strutture di proprietà comunale a persone o associazioni, istituzioni, enti pubblici e privati 

Sentito  l’intervento del Sindaco – Presidente il quale illustra la proposta di deliberazione e i 
contenuti del Regolamento in oggetto; 

Ritenuto  di dover provvedere all’approvazione del suddetto Regolamento, allegato alla presente 
proposta di deliberazione sotto la lettera A); 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Acquisito il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio Sociale, Cultura, Studio e 
Sport in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del citato D.Lgs n. 267/2000; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito UNANIME 

DELIBERA  
 
Di approvare il Regolamento comunale per l’uso e la gestione degli impianti sportivi, che si compone di n°22 
articoli e che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera A). 
 
Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati per l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti alla presente 
disposizione. 

Con separata votazione con unanime, delibera di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134 comma 4, della D.Lgs 267/2000. 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        Deligia Livio Dr. Caria Pietro 

 



 3 



 4 

Pareri 
 

AREA SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 1° comma del  T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  22.05.2012 
 

Il responsabile del servizio Amministrativo 
 

D.ssa Deiana Antonella 
 
 

 

Pubblicazione e invio ai capigruppo 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

       Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 26 7 e che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi 
e inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

Tadasuni 6 giugno 2012   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pietro Caria) 

 

 

 

 

 


